МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»)

ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525

тел.: (0652) 337-257, e-mаil: school_simferopolsiy-rayon38@crimeaedu.ru,

ОКПО: 00838915, ОГРН: 1159102029382, ИНН/КПП: 9109010331/910901001
ПРИКАЗ

24.11.2023
         Клёновка

                 №117-О

	Об изучении состояния преподавания, уровня учебных достижений учащихся 1-9-х классов по технологии.

В соответствии с планом ВШК на 2023/2024 учебный год утвержденным приказом от 01.09.2023г №4-О, графиком посещения уроков в 2023/2024 учебном году, с целью изучения состояния преподавания, уровня учебных достижений учащихся 1-9-х классов, кадрового, учебно-методического обеспечения преподавания технологии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изучить с 01.12.2023 по 25.12.2023 состояние преподавания, уровень учебных дострижений учащихся 1-9-х классов, кадрового, учебно-методического обеспечения преподавания технологии.

2. Учителям - предметникам:

2.1. В срок до 05.12.2023 подготовить задания контрольных работ.

2.2. До 25.12.2023 провести контрольные работы в присутствии представителей администрации, работы выполнить на проштампованных листах, работы и анализ предоставить заместителю директора по учебно-воспитательной работе Амбросенко Е.П.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Амбросенко Е.П., руководителям школьных методических объединений: начальной школы Магденко М.Н.. основного звена Иркитовой Н.С., при изучении состояния преподавания, уровня учебных достижений учащихся 1-9-х классов, кадрового, учебно-методического обеспечения преподавания технологии провести анализ:
- кадрового состава учителей технологии;

- расписания уроков;

- заполнение электронного журнала;

- протоколов педагогических советов;

- план работы МБОУ «Клёновская основная школа»;

- справок и приказов по внутришкольному контролю;

- рабочих программ;

- календарно - тематического планирования учителя;
- поурочных планов учителя;

- папки школьных методических объединений;
- организации работы по внеурочной деятельности;
- проанализировать посещенные уроки технологии.

4. Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Амбросенко Е.П., предоставить до 10.01.2024 аналитическую справку по итогу проверки.

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                                       О.В. Гарник
 С приказом от 24.11.2023г.  №117-О «Об изучении состояния преподавания, уровня учебных достижений учащихся 1-9-х классов по технологии.
» ознакомлены:
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	Амбросенко Е.П.
	Заместитель директора по УВР

	Иркитова Н.С.
	Руководитель ШМО основного звена

	Магденко М.Н.
	Руководитель ШМО начальных классов

	Иващенко Т.Н.
	Учитель начальных классов

	Гулакова Т.И.
	Учитель начальных классов

	Ревякина А.А.
	Учитель начальных классов

	Деденко О.А.
	Учитель технологии